EXMO. SR.

JORACIR FILIPIN
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
EM EXERCÍCIO – DOIS IRMÃOS/RS
INDICAÇÃO Nº 005/2020                             DOIS IRMÃOS, 04 DE MAIO DE 2020.

SENHOR PRESIDENTE

              O Vereador que esta subscreve vem requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, a seguinte Indicação:
- Que o município suspenda a cobrança de boletos dos alunos que frequentam o Projeto Global.
JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica uma vez que estamos vivenciando um momento deliciado em virtude do coronavírus (COVID-19), e muitas famílias tiveram sua renda reduzida em razão de redução de jornada de trabalho ou demissão.  Com base nisso, solicita-se a suspensão da cobrança dos boletos enquanto houver estado de calamidade em função da pandemia.
Atenciosamente,
JORACIR FILIPIN
VEREADOR DO PT
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.

Rua São Leopoldo, nº. 1231 – Bairro Primavera – Tel. /fax: (51) 3564.1905/3564.1360
CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail diretoria@doisirmaos.rs.leg.br